PROCURACAO AD JUDICIA

OUTORGANTE: Maria Heruina Ferreira, brasileira, viuva, do lar, portadora da céd
de identidade RG n°® 1704890-89 SSP-CE, inscrita no CPF sob o n® 387.657.53-04,
residente e domiciliada na Rua Coronel Botelho, n® 355, Bairro Centro, Caririagu — CE f v

OUTORGADO: José Ednaldo Calixto Silva, brasileiro, solteiro, inscrito na OAB/CE
n° 38.944, com enderego profissional sito na Rua Comerciante Jodo Cecé, n° 01, Bairro
@

Piraja, Juazeiro do Norte - CE.

PODERES OUTORGADOS: Pelo presente instrumento de procuragio por mim infra-
assinado, constituo meu bastante procurador, o advogado outorgado acima qualificado,

ao qual concedo os mais amplos poderes, para o foro em geral, com a clausula ad
Judicia et extra, podendo nesta ou em outra comarca, em qualquer juizo ou tribunal,
onde se tornar necessario e com esta se apresentar, propor todas as causas civeis,

comerciais, trabalhistas, administrativas ou criminais, por mais especiais que sejam,
defendendo-me nas em que figuro como autor ou réu, oponente ou assistente, razio
porque, concedo-lhe todos os poderes necessarios e permitidos em direito, para, em meu
nome, requerer em juizo ou fora dele, tudo quanto for em meu beneficio; alegar,
defender todos os meus direitos em quaisquer causas ou repartigdes publicas federais,
estaduais € municipais, e 6rgdos da administragdo publica direta e indireta, praticar
quaisquer atos perante particulares ou empresas privadas e, finalmente, tudo mais
praticar, requerer € assinar o que for permitido em lei, podendo atuar em conjunto ou
separadamente, tudo para o fiel cumprimento deste mandato, inclusive substabelecer,
com ou sem reserva de poderes, o que tudo darei por firme e valioso.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuragio outorga ao advogado acima
descrito os poderes especiais para receber citagdo, confessar, reconhecer a procedéncia
do pedido, transigir, desistir, renunciar ao direito em que se funda a ag@o, firmar
compromissos ou acordos, receber valores, dar e receber quitagdo, levantar ou receber
RPV e alvards, pedir a justica gratuita e assinar declaragiio de hipossuficiéncia

econdmica, em conformidade com a norma do art. 105 da Lei n® 13.105/2015.

Por ser o acima verdade, assino e dou f&.

Caririagu — CE, 22 de novembro de 2018.

Manda, Y erndVa G anwdna

| OUTORGANTE
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CERTIDAO DE CASAMENTO b
FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA ¢ MARIA HERUINA DA SILVA K A &
MATRICULA b ool Lo
0198020155 1976200017 186 0000191 63 :
Nomes,prenomes,datas e locais de nascimento,nacionalidades,profissao,domicilio dos cdnjuges e suas ﬁhaqoes ! 7 ¢
‘ELE:
Brasileiro, Solteiro, Agricultor, nascido em Caririagu, Estado do Ceari, no dia 28 de Julho ‘ \

de 1949, filho de José Cicero Ferreira e Luiza Rodrigues Ferreira, residente e domiciliado | .
ino Sitio Monte, Comarca de Caririacu/CE. !

iBrasileira, Solteira, Doméstica, nascida em Caririacu, Estado do Cears, no dia 27 de Abnl |
|de 1947, filha de Francisco de Assis da Silva e Maria Heruina da Silva, residente e

i
ELA: L o
o

|domiciliada o Sitio Monte, Comarca de Caririagu/CE. I[ ';

: \‘ }“‘T"-n.
DATA DE CELEBRACAO DO CASAMENTO(POR EXTENSO) DiA __MES ANO

Vinte de Qutubro de Mil Novecentos e Setenta e Seis fp 20 | 10 | \ 1976 |

REGIME DE BENS DO CASAMENTO
| Comunhdo de Bens

NOME DO PRESIDENTE DA CELEBRAGAO o
|Sr. Francisco Suenon Bastos Mota

RELAGAO DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS AO OFICIAL REGISTRADOR
'Foram Apresentados os documentos a que se refere o artigo 180, nimeros I, Il e I'V. Duas|
I
1
B

icertiddes de nascimento de numeros 6.396 ¢ 12576, deste cartério.

NOME QUE CADA UM DOS CONJUGES PASSOU A UTILIZAR(QUANDO HOUVER ALTERAGAO)

EO Contraente Adotou 0 Mesmo NOME.

!A Contraente Adotou 0 Nome de MARIA HERUINA FERREIRA.

OBSERVAGOES AVERBAGOES
'Ndo Consta nenhuma averbagio e retificacio. '

O conteldo da certidao é verdadeiro. Dou fé.

CARTORIO OLIVEIRA 1° OFICIO g
JOSE OLIVEIRA COSTA . CARIRIAGU(CE), 08 de Ji:ll‘lell‘o de 2018.
OFICIAL REGISTRADOR / pa

ARIRIACU-CE - CEP: 63220-000 . (_,{.' bt J -7' &
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ST SN VA A

l



feeo - e 1 P e o N %

Ta alu .-?:mnmu';z‘: iﬁia?ur - 7\ g Ik - v \ "\ ‘

vt Laria Owzys Navier AN - %
; o R

Iabelid uhqpluw

sy Ruderto Lol Py,
Ercreveate '!.e,qtr.a r;f::ﬂ da 3, Siiva

uu,ﬁf.uu“hw L urars gy Youse Funsys
Escrevs: e, srredy ranio
] & %

“g:: :":381-'-!{[ PUBLICA FEDE RATIVA DO BRASIL
mas‘a%..h]‘sTF\('i CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDAO DE OBITO s S

g TS

(8 S

) oy = ‘}{I -

!
k-
PARLY b

Fereira da M
NOME: SCREYEMEAIGRRG. |
FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA
MATRICULA:
019885 01 55 2017 4 00101 245 0049873 28 -
EXO ——— OR ESTADO CIVIL E IDADE
Masc. ’;:rdn l:a.ado, 68 anos \

ATURALIDADE DOCUMENTO DE IDENTIFICACAO ELEITOR -
CARIRIAGU-CE |T:: Rg N° 1704889-89; \ Y _\ y
ESIDENCIA E FILIAGAO

residente RUA CORONEL BOTELHO, N° 355, CARIRIAGU-CE, filho(a) de JOSE CICERO
FERREIRA e LUIZA RODRIGUES FERREIRA

—DATA E HORA DQ FALECIMENTO —DIA ANO
Fﬂ.u:c de dezembro da dois mil e deressete as 10:00hs _‘ 121 i 2017 \

[—LOCAL DE FALECIMENTO
HOSPITAL REGIONAL DO CARIRI, JUAZEIRO DO NORTE-CE J

USA DA MORTE
SEPTICEMIA, PNEUMONIA, TRAUMATISMO CRANIOENCEFALICO E AGAO CONTUDENTE

O (MUNIC. E CEMIT_ SE CONHECIDOS) DECLARANTE
!_SEPUkuoEggsEREM A DO CARMO . CARTRIACU - CE Hﬁua HERUINA FERRETRA l

—NOME E NUMERO DO DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO
DR. DANIEL MAGERBIO ALMINO DE LUCENA - CRM: 9767, DO N° 25836633-8 l

—OBSERVACOES / AVERBAGOES
-~ Deixou bens. Nic deixou testamento. Ndo deixou filhos. Era eleitor.

/
- |
LQ‘toﬁteu do da certidio é verdadeiro. Dou fé.
CARTORIO PARIZ
Maxwell Pariz Xavier, Registrador. \ /- Juazeiro do Norte, 1B de dezembro de 2017.
- .,_“__/" P ) ’
Juazeiro do Norte - Cearé
1
;v aPe lclcero, 2555 loja 32 Maxwell Pariz Xavier
ridpgulo Oficial do Registro Civil
Tel. 8835122004
g ‘(1‘.\. ’:\‘: i FAapYE
-~ AD 174.683. fmozmg donerin |
P arvrm‘w N ..!k..‘ ALH)
P SON
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE
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p SOVERNO DO ESTADO DO CEARA

( SECRETARIA DA SEGURAN ’
) FOLICIA CiviL CA PUBLICA E DEFESA SOCIAL

DELEGACIA REGIONAL DE JUAZEIRO DO NORTE

BOLETIM DE OCORRENCIA N° 488 - 14867 / 2017
Dados da Ocorréncia

Complemento:

Bairro: CENTRO Municioio:
ponto de Referéncia: nicipio: CARIRIACU/CE

Dados da(s) Vitima(s)
Nome:FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA
Nascimento: 28/07/1949 CPF: 387.656.753-04
UF: CE
CEP:

RG: 170488989 Orgao Emissor:SSP
Filiacdo: LUIZA RODRIGUES FERREIRA
JOSE CICERO FERREIRA
Endereco: RUA CORONEL BOTELHO, 355
Bairro: CENTRO
Municipio: CARIRIACU/CE
Pais: BRASIL Telefone:
Noticiante(s)
Nome: MARIA HERUINA FERREIRA
Nascimento:27/04/1947 CPF:387.657.563-04
RG: 170489089 Orgao Emissor: SSP UF: CE
Filiacao: MARIA HERUINA DA SILVA
FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA
Endereco: RUA CORONEL BOTELHO, 355

Bairro:CENTRO CEP;

Municipio: CARIRIACU/CE

Pais: BRASIL Telefone: (88) 99918-0588
Histérico

Advertido (a) das penalidades previstas para os arts. 229, 304, 339 e 340,
todos do CP, noticia que, comparece nesta data a esta DRPC/JN para
requerer guia de exame cadavérico na vitima acima qualificada em virtude
do falecimento no dia de hoje (15/12/2017), no HOSPITAL REGIONAL DO
CARIRI - HRC; QUE, o Sr. FRANCISCO RODRIGUES fora vitima de
atropelamento no dia 20/10/2017 no endereco, acima informado; QUE, o
veiculo que o atropelara tratava-se de uma D-20, branca, conduzida por um
homem (conhecido por "BEL" OU "DEL"); QUE, estava caminhando na
companhia da vitima, acima qualificada, quando o referido veiculo a
atingira; QUE, o condutor causador do acidente ndo prestara socorro; QUE, a
vitima fora socorrida, primeiramente, por uma ambulancia do municipio de
Caririagu para o hospital local e, posteriormente, transferido para o HRC;
QUE, nao had cameras no local informado; QUE, o DEMUTRAN fora até do
acidente; Fora cientificado (a) de que todas as informagdes prestadas neste
registro sao de responsabilidade do (a) declarante. Nada mais disse. /////1//]

DELEGACIA DESTINO: DELEGACIA REGIONAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Pag.1de 2
*—nresso em: 15/12/2017 15:01:04

DELEGACIA REGIONAL DE JUAZEIRO DO NORTE
a¢

XN s Jerean,
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DELEGACIA REGIONAL DE JUAZEIRO DO NORTE

BOLETIM DE OCORRENCIA A 483 - 67 / 2017
ISAVEL PELO REGISTRO :
DIMITRI DINIZ ALBUQU

SAVEL PELA INFORMACAO: <Ak
)O DELEGADO(A) :

. b3

Fio_ O -

i \. U
UE DE OLIVEIRA - MAT.: 3003&0_—1‘3‘{

5 Z g !

W Herr g ._?;' s 52 10 51 ¥4

DENIS LEONARDO FERRAZ DA SILVA - MAT.: 198757-1-7

A REGIONAL DE JUAZERO DO NORTE
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E i e SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
5. P 5% S5k W R
CONTY G RUA JOSE JOAQUIM DE SANTANA, 178 - CENTRO

CONTA D'AGUA _
CARIRIACU - CE - CEP: 63.220-000 i e
C.N.P.J.: 08.741 243/0001-67 - Fone - (88) 3547-1429 FOLHA: 1/1
SR A cis TAR ECOMNOMIAS MF /| CONTE EMISSAO MESFAT
”“13'.5 soe S0F RES  COMMND PUB  CuT

4 181012932 26/11/1m
0 o ] a o

ouUT/2018

355 oGl EAGAG
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CONSUMIOOR

SER\nco AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO
NOME MARIA EEROINA FERREIRA A

LOCALZACLO
ENC. RUA COROMEL BOYELHO, 355 - CENTRO 00.23.73.0000041360
SCRICAD MES FAT NF_ CON"A VENCIMENTD JALCR
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PONTOS DE | ¢
ATENDIMENTO  CENTRO DE b
. SEGURO (lPontF)s-de- DADOS E v  SALADE TRABALHE _ 'b‘
JPANHIA ~ DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS ~ IMPRENSA ~ CONOSCO ~ CONTATO v lr
Seguro DPVAT }
Acompanhe o Processo de Indenizagdo

#
0
b
1:

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de
atendimento escolhido para a entrega, sao encaminhados a uma
seguradora autorizada do Seguro DPVAT. Apés ser analisada, a
documentagdo é disponibilizada para parecer final da Seguradora Lider-
DPVAT, administradora do Seguro DPVAT. O prazo para emissdo do

parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentacao
completa.

SINISTRO 3180168543 - Resultado de consulta por
beneficidrio

VITIMA FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA
- COBERTURA Morte

hh..__.. . L e nasam e indeni?BCR0.ASDX
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Seguradora Lider-p,
70 DE ATEND] PVAT Acompanhe
RADORA LIDE MENTO RECEPTOR Do PEDI o b
geGU 4 R DPVAT - OPERACAO co DO DE INDENIZACAO o a
gNEFICIARIO MARIA HERUINA FERREIR RREIOS o
(PF/CNP): 38765756304 A " z "

posic30 em 23-05-201s 15.03.30 :
esculpe, no m 5 <l
D P Aomento, NAo conseguimos localizar inf G @ |
dados que vocé forneceu. clique aqui crmagoes com os
ttps.//www.se i 4
g:l zstoes ™ x)guradorallder.com.brlPages!Duvidas-Reclamacoes-e
: e i i -
X si g rr;‘utré"-enc;s €nvie um e-mail para que possamos checar melhor
0. KN nTos €M contato com vocé para informar a situagdo do
seu pedido de indenizac3o,

g

CESSIBILIDADE i

—

9 (/Pages/Acessibilidade.aspx) (/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx) |
A AAO

'OMO PEDIR INDENIZAGAO ‘ 4 2"

Jocumentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)

documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-

’ermanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pageleicas-lndispensaveis-Para-Pedir-a-lndenizacao.aspx)

%
Como Pagar (/Pages/Pague-Seguro.aspx)

Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/ConsuIta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
Informages Gerais (/Pages/lnformacoes-Gerais-Sobre—o—Pagamento.aspx)

PAGUE SEGURO

Vown segunsoratcer m.uWWm B5pa
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Todos os documentos apresentados, nio importando o ponto de
atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhados a uma

seguradora autorizada do Seguro DPVAT. Apés ser analisada, a ?“
documentagdo é disponibilizada para parecer final da Seguradora Lider- '

DPVAT, administradora do Seguro DPVAT. O prazo para emissdo do

r
parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentagdo 3
completa.

SINISTRO 3180168543 - Resultado de consulta por ‘
beneficidrio

VITIMA FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA
COBERTURA Morte
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M Gmail

Gmail - RES: [SEGURO DPVAT]

Jhonatan Morais Rodrigues <jhonatanrodrigues.adv@gmell.com>:.
RES: [SEat "
S: [SEGURO DPVAT] — - |
: O DP P 9
?_me"Sagens YA \(.,. Fbéﬂ?"
fa;“ﬁﬂ—._._.________________ - NS
Para. 1 0 SCoO@seguradoralider.com.br ) - .
ara; Jhmataﬂfodrigues,a VEbgen, <faleconosco@seguradoralider.com br> 28 de junho de 2018 18:54

Ol3 sra, Maria,

Para verificarm

0s as in O i i 3 T
que deseja con formages em sistema, pedimos que nos informe o nome e CPF do beneficiario

sultar, e também o nome completo da vitima.

Atenciosamente,
Seguradora Lider-DPVAT
~ Www.seguradoralider.com.br
? hllp.‘ﬂpt.slideshare_neUseguradoralider-dpvat

Mensagem Original
De: jhonatanrodrigues. adv@gmail.com
Enviada em: 28/06/2018 14:20:55

Para: faleconosco@seguradoralider.com br
CcC:
Assunto: [SEGURO DPVAT]
SEGURO DPVAT - APP: FALE CONOSCO
NOME: MARIA HERUINA FERREIRA
CPF/CNPJ. 38765756304
CIDADE - UF: Caririagu - CE
EMAIL: jhonatanrodrigues adv@gmail com
TELEFONE: (88) 996479869
OPCOES SELECIONADAS: Pedido de indenizagao > Outra duvida
MENSAGEM: Boa tarde! Meu conlato se refere ao Processo n° 3180168543, o qual foi dado entrada em
26/03/2018, e até o presente momento nao temos nenhuma informag3o do andamento do respectivo
processo. gostaria de obter alguma informagao sobre o deferimento ou indeferimento do referido.
Aguardamos, desde ja gratos!
- EMAIL ENVIADO AUTOMATICAMENTE

CONFIDENCIALIDADE

Esta mensagem é confidencial; seu conteldo nao constitui um compromisso da Seguradora Lider, exceto se fornecido em conjunto
com um acordo por escrito entre as partes. Qualquer divulgacdo ou uso ndo autorizado, total ou parcial, é proibido. Caso vocé ndo
seja um dos destinatarios desta mensagem, favor notificar ao remetente imediatamente.

CONFIDENTIALITY

This message is confidential; its contents do not constitute a commitment by Seguradora Lider except where. provided for in a o
written agreement between you and Seguradora Lider. Any unauthorized disclosure, use or dissemination, either whole or partial, is
prohibited. If you are not the intended recipient of the message, please notify the sender immediately.

. T o ) adv@gmail.com> 4 de julho de 2018 10:37
Para. faleconosco@seguradoralider.com.br

Bom da!
coniormtwlcudonoomﬂm, ugueabaixouwmgbesadidmaiswlidudas:
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20/112018 Gmail - RES: [SEGURO DPVAT]
- BENEFICIARIA: MARIA HERUINA FERRE IRA, CPF N? 387.657.563-04;

- VITIMA: FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA. 4

'_\
wely
B

Atenciosamente,
Jhonatan Morais Rodrigues
(88)9.9647-9869

Jhonatan Morais Rodrigues
Advogado - OAB/CE 33318

~y

[Texto das mensagens anteriores oculto)

faleconosco@seguradoralider.com.br <faleconosco@seguradoralider.com.br> 4 de julho de 2018 18:47
Para: Jhonatan Morais Rodrigues <jhonatanrodrigues.adv@gmail.com>

OlAi Sr. Jhonatan,

Devido a uma inconsistA2ncia identificada na consulta do processo 3180168543, registramos uma
reclamaA§A£o, onde o setor responsﬂive! pelo protocolo nA® 17576381 analisarAi e entrarAi em
contato pelo telefone no prazo de 5 dias Adteis. Pedimos, por gentileza, que aguarde.

Atenciosamente,
Seguradora LAder-DPVAT
www.seguradoralider.com.br

~ http://pt.slideshare.net/seguradoralider-dpvat

Mensagem Original
De: Jhonatan Morais Rodrigues [jhonatanrodrigues.adv@gmail.com]
Enviada em: 04/07/2018 10:37:43

Para: faleconosco@seguradoralider.com.br
CC:

Assunto: Re: [SEGURO DPVAT]
Bom dia!

Conforme solicitado no email supra, segue abaixo as informaA§Apes adicionais solicitadas;
- BENEFICIA RIA: MARIA HERUINA FERREIRA, CPF NA® 387.657.563-04;
- VA TIMA: FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA.

Atenciosamente,
Jhonatan Morais Rodrigues
(88)9.9647-98689

g o m.numwlummmm-mwmwssraansa?ouusimpl-mg-mamsms&..- m

e e T & A

——— -‘r-ﬂvur Cab L aiiD i G S e i



20/
172018 Gmail - RES: [SEGURQ DPVAT]

Jhonatan Morais Rodrigues
Advogado - OAB/CE 33318

Em 28 de junho de 2018 18:54, <faleconosco@seguradoralider com br> escreveu:

OI&i Sra. Maria,

Para verificarmos as informaAgApes em sistema, pedimos que nos informe o nome e CPF
do beneficiAirio que deseja consultar, e tambA©m o nome completo da vAtima.

Atenciosamente,

Seguradora LAder-DPVAT
www.sequradoralider.com br
hitp://pt.slideshare net/sequradoralider-dpvat

Mensagem Original

De: jhonatanrodrigues adv@gmanl «
Enviada em: 28/06/2018 14 20 55

Para: {alecconosco@sequracotuhies com tr
CcC:

Assunto: [SEGURO DPVAT]
SEGURO DPVAT - APP: FALE CONOSCO

NOME: MARIA HERUINA FERREIRA

CPFI/ICNPJ: 38765756304

CIDADE - UF: CaririaA§u - CE

EMAIL: jhonatanrodngues adv@gmail com

TELEFONE: (88) 9964798659

OPA$A-ES SELECIONADAS: Pedido de indenizaA§A£o > Outra dA%vida

MENSAGEM: Boa tarde! Meu contato se refere ao Processo nA° 3180168543, o qual foi dado
entrada em 26/03/2018, e atA@ o presente momento nA£o temos nenhuma informaA§A£o do
andamento do respectivo processo. gostaria de obter alguma informaA§A£o sobre o
deferimento ou indeferimento do referido. Aguardamos, desde jA; gratos!

EMAIL ENVIADO AUTOMATICAMENTE

CONFIDENCIALIDADE

Esta mensagem A© confidencial; seu conteA®do nA£o constitul um compromisso da Seguradora LAder, exceto se

fornecido em conjunto com um acordo por escrito entre as partes. Quaiguer
total ou parcial, A© proibido. Caso vocA? nA£o seja um das destinatAirios desta mensagem, favor notificar ao

remetente imediatamente.

CONFIDENTIALITY

This message is confidential; its contents do not constitute a commitment by Seguradora LAder except where

provided for in a written agreement between you and Seguracora LAder. Any unauthorized disclosure, use or
dissermination, ether whole or partial, is prohibited. If you are not the intended recipient of the message, please

notty the sender immediately.

divuigaA§Afo ou uso nAfo autorizado,

o e ae et et ad % JA ] 604 55496 7636570124 8simpl=msgrHIA 1604554
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20/11/2018
CONFIDENCIALIDADE

Gmall - RES: [SEGURO DPVAT]

B
Esta mensagem A® confidencial: seu conteA2do nAfo constitui um compromisso da Seguradora LAder, exceto se fnrnemdq,i:
conjunto com um acordo por escrito entre as partes. Qualquer divulgaA8Afo ou uso nAfo autorizado, total ou parcial,
proibido. Caso vocA? nA£o seja um dos destinatAjrios desta mensagem, favor notificar ao remetente imediatamente.

SEQ,

CONFIDENTIALITY

This message is canfidential; its contents do not constitute a commitment by Seguradora LAder except where provided for in a
written agreement between you and Seguradora LAder. Any unauthorized disclosure, use or dissemination, either whole or partial,
is prohibited. If you are not the intended recipient of the message, please notify the sender immediately.

Jhonatan Morais Rodrigues <jhonatanrodrigues.adv@gmail.com>

31 de julho de 2018 14:58
Para: faleconosco@seguradoralider.com.br

Boa tarde!!

Até o presente momento, aguardo contato de vocés quanto da inconsisténcia.

Atenciosamente,
P

Jhonatan Morais Rodrigues
Advogado - OAB/CE 33318

Mo & Wke@ft

| R Ce

(88) 9.9647:9869]

[Texto das mensagens anteriores oculto]
~

taleconosco@seguradoralider.com.br <faleconosco@seguradoralider.com. br> 31 de julho de 2018 16:49
Para: Jhonatan Morais Rodrigues <jhonatanrodrigues .adv@gmail.com>

OIA; Sr. Jhonatan,

Para que possamos verificar, por gentileza informe o nome completo da vAtima, nome e CPF do beneficiAjrio que
deseja consultar.

Alenciosamente,
Seguradora LAder-DPVAT
www . seguradoralider.com.br

hrtp:!fp:_shdf-share.net/seguradoralider-dpvat

e Mensagem Original
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Gmail - RES: [SEGURQ DPVAT]

De: Jhonatan Morais Rodrigues [ihonatanrodrigues.adv@gmail.com]
Enviada em: 31/07/2018 14:58:17

Para: faleconosco@seguradoralider.com.br o ® \\

CcC: ﬁ-f "ﬂ\
Assunto: Re: Re: [SEGURO DPVAT] \a % 5
Boa tarde!! \k."_'i:'--—a——-_-'_-_~ d

AtA® o presente momento, aguardo contato de vocA®s quanto da inconsistA®ncia.

Atenciosamente,

Jhonatan Morais Rodrigues
Advogado - OAB/CE 33318

Em 4 de IU""O de 2018 18:47, <faleconosco@ e quradoralhider com br> escreveu:
OIAfAi Sr. Jhonatan,

Devido a uma inconsistAfA®ncia identificada na consulta do processo 3180168543,
registramos uma reclamaAfAgAfAfo, onde o setor responsAfAivel pelo protocolo nk Ao
17576381 analisarAfAi e entrarAfAi em contato pelo telefone no prazo de 5 dias
AfAoteis. Pedimos, por gentileza, que aguarde.

Atenciosamente,
Seguradora LAfAder-DPVAT

www seqguradoralider com br

http://pt.slideshare.net/sequradoralider-apvat

Mensagem Original
De: Jhonatan Morais Rodrigues [honatanrodrigues adv@gmail .corn]
Enviada em: 04/07/2018 10:37:43
Para: faleconosco@seguradoralider.com.br
CcC:
Assunto: Re: [SEGURO DPVAT]

Bom dia!

Conforme solicitado no email supra, segue abaixo as informaAfA§AfApes adicionais
solicitadas;
- BENEFICIAf RIA: MARIA HERUINA FERREIRA, CPF NAA° 387.657.563-04;

- VAf TIMA: FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA.

Alsnciosamente,
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20/11/2018 i
Gmail - RES: [SEGURO DPVAT]

Jhonatan Morais Rodrigues
(88)9.9647-9869

Jhonatan Morais Rodrigues
Advogado - OAB/CE 33318

UVleriae & Wi

Em 28 de junho de 2018 18:54, <faleconosco@seguradoralider.com.br> escreveu:

OIAfAi Sra. Maria,

Para verificarmos as informaAfA§AfApes em sistema, pedimos que nos
informe o nome e CPF do beneficiAfAirio que deseja consultar, e tambAfA®m
0 nome completo da vAfAtima.

Atenciosamente,

Seguradora LAfAder-DPVAT
www.seguradoralider com br
http:/iptslideshare net/sequradoralider-dpvat

———— Mensagem Onginal
De: Jh()“(ﬂﬂrll‘()drJ(I;th"b BAvEDGgMa HY

Enviada em: 28/06/2018 14 20 55

Para: faleconosco@seguradural der com br

CC: _

Assunto: [SEGURO DPVAT)

SEGURO DPVAT - APP. FALE CONOSCO

NOME: MARIA HERUINA FERREIRA

CPF/CNPJ: 38765756304

CIDADE - UF: CaririaAfA§u - CE

EMAIL: jhonatanrodngues adv@gmail com

TELEFONE: (88) 996479869

OPAf?AfeES SELECIONADAS: Pedido de indenizaA fA§AfAfo > Outra
dAfA°ida

MENSAGEM: Boa tarde! Meu contato se refere ao Processo nA A° 3180168543, o
qual foi dado entrada em 26/03/2018, e atAfA@ o presente momento nAfA£o
temos nenhuma informaA fA§A fA£o0 do andamento do respectivo processo.
gostania de obter alguma informaA fA§A fA£0 sobre o deferimento ou
indeferimento do referido. Aguardamos, desde jAfA; gratos!
EMAIL ENVIADO AUTOMATICAMENTE

CONFIDENCIALIDADE

Esta mensagem AfAD confidencial; seu conteAfA?do nAfA£o constitui um compromisso da Seguradora
LAfAder, exceto se fornecido em conjunto com um acordo por escrito entre as partes. Qualquer
divulgaAfASAfAEo ou uso nAfAfo autorizado, total ou parcial, AfA© proibido. Caso vocAfA? nAfALo seja
um dos destinatAfAinos desta mensagem, favor notificar ao remetente imediatamente.

CONFIDENTIALITY

< mad aonaies ~omdmadif) T 12808 3ek viewaotisearch=al &permthid=wead-%IA 160455496 76365701 24&simplamsg-MM3A16045564 ... /11
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20/1172018

Gmail - RES: [SEGURO DPVAT]

This message is confidential; its contents do not constitute a commitment by Seguradora LAfAder
except where provided for in a written agreement between you and Seguradora LAfAder. Any
unauthorized disclosure, use or dissemination, either whole or partial, is prohibited. If you are not the

intended recipient of the message, please notify the sender immedi ately. i e
&

ok
wl
CONFIDENCIALIDADE Crs_35

Esta mensagem AfA® confidencial; seu conteAfA2do nAfA£o constitui um compromissa da Seguradora LAfAder, .~
exceto se fornecido em conjunto com um acordo por escrito entre as partes. Qualquer divulgaAfA§AfA£o ou uso _
nAfA£o autorizado, total ou parcial, AfA© proibido. Caso vocAfA2 nAfAfo seja um dos destinatAfAjrios desta
mensagem, favor notificar ao remetente imediatamente.

-

e

CONFIDENTIALITY

This message is confidential; its contents do not constitute a commitment by Seguradora LAfAder except where
provided for in a written agreement between you and Seguradora LAfAder. Any unauthorized disclosure, use or
dissemination, either whole or partial, is prohibited. If you are not the intended recipient of the message, please
notify the sender immediately.

CONFIDENCIALIDADE

Esta mensagem A© confidencial; seu conteA®do nAfo constitui um compromisso da Seguradora LAder, exceto se fornecido em
conjunto com um acordo por escrito entre as partes. Qualquer divulgaA8A£0 ou uso nAfo autorizado, total ou parcial, A©
praibido. Caso vocA? nAfo seja um dos destinatAirios desta mensagem, favor notificar ao remetente imediatamente.

CONFIDENTIAUTY

This message is confidential; its contents do not constitute a commitment by Seguradora LAder except where provided forin a
written agreement between you and Seguradora LAder Any unauthorized disclosure, use or dissemination, either whole or partial,
is prohibited. If you are not the intended recipient of the mestage. D ease notily the sender immediately.

Jhonatan Morais Rodrigues <jhonatanrodrigues .adv@gmai com>

Para: faleconosco@seguradoralider.com.br

Conforme solicitado no email supra, segue abaixo as informacgoes acicionais solicitadas;

- BENEFICIARIA: MARIA HERUINA FERREIRA, CPF N° 387.657.563-04;

- VITIMA: FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA.

~

Jhonatan Morais Rodrigues
Advogado - OAB/CE 33318

U £

x@ - -964 '9869

[Tenio gas mensagens srdonoros ooulio)

uradoralider.com.br <faleconosco@seguradoralider.com br>

o 4 i L b g o g e e eenad rraeny

31 de julho de 2018 22:35
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1 de agosto de 2018 15:01



201172018 Gmail - RES: [SEGURO DPVAT]

OlAi Sr.Jhonatan,

Verifico que foi aberta uma solicitaA§A£o com o protocolo 17576381, onde a Airea responsAivel

realizou tentativa de contato no dia 11/07/2018 sem sucesso.
A resposta foi para prosseguir com o andamento do processo serAi necessAirio nos enviar o BO

aditado com a data correta do acidente.
Por favor entregar a documentaA§A£0 no mesmo local onde deu entrada no processo. f 6

Atenciosamente,
Seguradora LAder-DPVAT
wwws.seguradoralider.com.br
hnp:ﬂpt,erJeshare_nevseguradoralider—dpvat

Mensagem Original
De: Jhonatan Morais Rodrigues [Jhonatanrodngues.adv@grnaul,COm]
Enviada em: 31/07/2018 22:35:10
Para: faleconosco@seguradoralider.com br
CcC:
Assunto: Re: [SEGURO DPVAT]
Conforme solicitado no email supra, segue abaixo as informaA§Apes adicionais solicitadas:

~
- BENEFICIARIA: MARIA HERUINA FERREIRA, CPF NA® 387.657.563-04;
- VITIMA: FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA.
Jhonatan Morais Rodrigues
Advogado - OAB/CE 33318
D Wlaikiire & W ke
(88)9.9647:9869]
~

Em 31 de julho de 2018 16:49, <faleconosco@seguradoralider. com. br> escreveu:

OIAfA; Sr. Jhonatan,

Para que possamos verificar, por gentileza informe o nome completo da vAfAtima, nome e CPF do
beneficiA fAjrio que deseja consultar.

Atenciosamente,
Seguradora LA fAder-DPVAT
www.seguradoralider.com.br

http://pt.slideshare.net/sequradoralider-dpvat

Mensagem Original
De: Jhonatan Morsis Rodrigues [jhonatanrodrigues adv@gmail.com]

™= 4 d. . malNYI™RAD A4 4.FD. 49
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Gmad - RES: [SEGURC DPVAT]
Para: faleconosco@seguradoralider.com br

CccC:
Assunto: Re: Re: [SEGURO DPVAT] .. 3%
Boa tarde!! & @

AAfAS o presente momento, aguardo contato de vocA fA%s quanto da inconsistAfA®ndia.

Atenciosamente,

Jhonatan Morais Rodrigues
Advogado - OAB/CE 33318

Em 4 de julho de 2018 18:47. <‘aleconosco @ seguradoralider com Dr> escreveu:

OIAf?A Ai Sr. Jhonatan,

(14

Devido a uma inconsistAf?A A2ncia identificada na consulta do processo
3180168543, registramos uma reclamaAf’A AgAf?AAf0, onde o setor

responsAf"A,Awel pelo protocolo nAf' AA° 17576381 anahsarAf‘-‘A.An e
entrarAf?A Ai em contato pelo telefone no prazo de 5 dias Af?A Aoteis.

Pedimos, por gentileza, que aguarde.

Atenciosamente,
Seguradora LAf?A,Ader-DPVAT
www.seguradoraliger com br

http://pt.slideshare net/seguracoralider-apval

—— Mensagem Original ————

De: Jhonatan Morais Rodrigues [ijnonatanrodrigues adv@gmail com]

Enviada em: 04/07/2018 10:37:43

Para: faleconosco@seguradoralider.com.br

CC:

Assunto: Re: [SEGURO DPVAT]

Bom dia!

Conforme soliGitado no email supra, segue abaixo as informaAf?AAAf 7A Apes
adicionais solicitadas;,

- BENEFICIAf? RIA: MARIA HERUINA FERREIRA, CPF NASAA® 387.657.563-
04;

- VAf? TIMA: FRANCISCO RODRIGUES FERREIRA.

Alenciosamente,
Jhonatan Morais Rodngues

s ks end b e e TEAEETO1 4R simOiameaTC A 1604554
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Gmail - RES: [SEGURQ DPVAT]
(88)9.9647-9869

Jhonatan Morais Rodrigues
Advogado - OAB/CE 33318

SNSRI NOSCEM Ot als

Ak Lijage "'g'lg%!:'q" _;;»5_-

Em 28 de junho de 2018 18:54, <fzleconosco@seguradoralider.com br> escreveu:

OIAf?A,Ai Sra. Maria, ‘

Para verificarmos as informaAf?A A§Af?A Apes em sistema, pedimos
que nos informe o nome e CPF do beneficiAf?A Airio que deseja
consultar, e tambAf?A,A©®m o nome completo da vAf?A Atima.

Atenciosarnen_te. . k
Seguradora LAf?A Ader-DPVAT b

www.seqguradorzhder com br
http://pt shideshare net sequradorabder-dpvat [

Mensagem Onginal ——

De: jhonatanrodngues adv@gmail com
Enviada em: 28062018 14:20:55

Para: fslcco Lseguradorahder.com. br
CC:

Assunto: [SEGURO DPVAT]
SEGURO DPVAT - APP: FALE CONOSCO
NOME: MARIA HERUINA FERREIRA
_ CPFICNPJ: 38765756304
~ CIDADE - UF: CanriaA f?A A§u - CE r-
EMAIL: honatanrodngues adv@gmail com
TELEFONE: (88) 996479869
OPAf??Af? ES SELECIONADAS: Pedido de indenizaA f7AASAf?
AA£0 > Outra dAf?A Atvida
MENSAGEM: Boa tarde! Meu contato se refere ao Processo nAf'A A°
3180168543, o qual foi dado entrada em 26/03/2018, e atAf?A A© o
presente momento nAf?A A£o temos nenhuma informaA f?A A§Af? i
AAf0 do andamento do respectivo processo. gostaria de obter
alguma informaA f?A A§Af?A Afo sobre o deferimento ou
indeferimento do referido. Aguardamos, desde jAf?A A gratos!
EMAIL ENVIADO AUTOMATICAMENTE

: .._-'-v'- -

CONFIDENCIALIDADE

Esta mensagem Af?A A© confidencial; seu conteAf?A,A%do nAf?A Afo constitui um
compromisso da Seguradora LAf?A,Ader, exceto se fornecido em conjunto com um
acordo por escrito entre as partes. Qualquer divulgaAf?A A§Af?A Ao ou uso nAf?A Afo
autorizado, total ou parcial, Af?A, A© proibido. Caso vocAf?A A2 nAf?A A€o seja um dos
destinatAf?A Ajrios desta mensagem, favor notificar a0 remetente imediatamente

CONFIDENTIALITY

mad coogie comymaiu 7ik=1a810a8 Jedview=pthsearch=al fpermthid=ttwead-r IA 160455496 7636570 1 24 Asimpi=msg -5 3A 160455 . 10/
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Gmai - RES: [SEGURO DPVAT]

This message is confidential; its contents do not constitute 2 commitment by Seguradora
LAf?A Ader except where proviced for in 2 written agreement between you and
Seguradora LAf?A Ader. Any unauthorized disclosure, use or dissemination, eith

or partial, is profibited. If you are not the interded recipient of the message, Q&&
notify the sender immediatety. 5 A

2 S
\ S ]
CONFIDENCIALIDADE \%@

um compromisso da

Esta mensagem Af?A,A® confidencial; seu conteAf?A A%do nif?A Afo consttui
Seguradora LAf?A Ader, excets se fornecido em conjun

1o com um 2cordo por escrito entre as partes.
Qualquer divuigaAf?A, A§AA Afo ou uso nAf?A Afo autorizado, total ou parcial, Af2A A© proibido.
Caso vocAf?A A2 nAf?A Afo seja um dos destinat&f?& Airios desta mensagem, favor notificar ao
remetente imediatamente.

CONFIDENTIALITY

This message is confidential; its contents do not constitute 3 commitment by Seguradora LAf?A Ader
except where provided for in 3 writter: agreement between you and Seguradora LAf?A Ader. Any
unauthorized disclosure, use or dissemination, erther whole or partial, is prohibited. If you are not the
intended recipient of the message, plezse notify the sender immediately.

- CONFIDENCIALIDADE

Esta mensagem AfAD confidencial; seu conteAfA®do nAfALo constitu um compromisso da Seguradora LAfAder,
exceto se fornecido em conjunto com um acordo por escrito entre as partes Qualguer divulgaAfA§AfAfo ou uso
nAfA

£0 autorizado, total ou parcial, AfA© promico Caso vocAfA? nAfAEo seja um dos destinatAfAirios desta
mensagem, favor notificar a0 remetente imediatamente

CONFIDENTIALUTY

This message is confidennal, itz cortents do not corsttute 3 commitment by Seguradora LAfAder except where
provided for in a written agreement betweer you and Seguracora LATAder Any unauthorized disclosure, use or

dissemination, either whole or partizl, is protutited # yoo are not the intended recipient of the message, please
notify the sender immediatety

CONFIDENCIALIDADE

Esta mensagem A® confidencial; seu conteA200 nAfo consttui um compromisso ca Seguradora LAder, exceto se fornecido em

conjunto com um acordo por escrito entre as partes. Qualquer divuigaAsAso ou uso nAfo autorizado, total ou parcial, AD
\proibido. Caso vocA? nA£o seja um dos destinathirios desta mensagem, favor nonficar ao remetente imediatamente,

CONFIDENTIALITY

This message is confidental; its contents do not constitute a commitment by Seguradorz LAder except where provided for in a
written agreement between you and Seguradora LAder. Any unauthorized disclosure, use or dissemination, either whole or partial,
is prohibited. If you are not the intended recipient of the message, please notfy the sencer immediately.

g
".

]

-

i i

g g T

S e o
e Y



